[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.08.2024

	№
	495

	г. Зуевка

О внесении изменения в постановление администрации

Зуевского района Кировской области от 11.03.2020 № 134
 На основании постановления Правительства Кировской области от 01.08.2024 № 326-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2017 № 42/38 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области», статьи 34 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 11.03.2020 № 134 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Зуевского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»,    изложив приложение «Размер платы, взимаемый с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Зуевского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» в новой редакции согласно приложению.
  2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Скрябину Валентину Николаевну, заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2024.
Глава Зуевского района

                                            А.Н. Родыгин

 _________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник Управления образования

Зуевского района                                                                           М.С. Сухарева
СОГЛАСОВАНО

Зам. главы администрации района
по социальным вопросам                                                              В.Н. Скрябина

Начальник Управления финансов
Зуевского района                                                                           С.А. Шаклеина
Заведующий сектором
правовой работы администрации района                                    М.В. Вокуева

Разослать: Зуевское РУО, зам. главы администрации по социальным вопросам, управление культуры района, управление финансов района

	Приложение
к постановлению администрации

Зуевского района Кировской области

от                                №

Размер платы, взимаемый с родителей (законных представителей)
 за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Зуевского района, реализующих   образовательную программу дошкольного образования
	Режим функционирования образовательного учреждения, реализующего основную образовательную программу дошкольного образования
	Размер платы за присмотр и уход за одним ребенком в день (руб.)

	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	124

	В группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания (5 часов)
	62